
AM\656132CS.doc PE 386.355v01-00
Externí překlad

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Hospodářský a měnový výbor

7. 3. 2007 PE 386.355v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1–12

Návrh stanoviska (PE 384.583v01-00)
Sharon Bowles
Uvádění znalostí do praxe: široce založená inovační strategie pro EU
2006/2274(INI))

Pozměňovací návrh, který předkládá Sharon Bowles

Pozměňovací návrh 1
Bod 2a (nový)

2a. vyzývá Komisi, aby stanovila jednotné definice pro takové pojmy, jako jsou 
„otevřené standardy“ a „spravedlivé, přiměřené a nediskriminující licence“, a aby 
podpořila užívání standardů způsobem zajišťujícím přiměřenou návratnost investic 
pro vlastníky duševního vlastnictví, aniž by tím však vytvářela zisky 
z „neočekávaného přílivu“ standardů;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 2
Bod 2a (nový)

2a. poukazuje na to, že současný patentový systém představuje hrozbu pro inovace, 
protože neodpovídá potřebám některých hospodářských oborů a protože nárůst 
počtu udělených patentů způsobuje nárůst počtu patentových sporů; vyzývá proto 
Komisi, aby ve spolupráci s členskými státy sestavila skupinu předních ekonomů, 
která by vypracovala návrhy nových zásadních právních předpisů o patentu 



PE 386.355v01-00 2/5 AM\656132CS.doc
Externí překlad

CS

Společenství; rovněž vyzývá Komisi, aby provedla studii dopadu patentových 
soudních sporů na MSP;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 3
Bod 2b (nový)

2b. vítá skutečnost, že Komise má přijmout sdělení na podporu přenosu znalostí mezi 
univerzitami a ostatními veřejnými výzkumnými institucemi a průmyslem; rovněž 
vítá nedávné iniciativy Komise na podporu „otevřeného přístupu“ k vědeckým 
znalostem, který má zlepšit jejich šíření;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Heide Rühle a Alain Lipietz

Pozměňovací návrh 4
Bod 2c (nový)

2c. vyzývá Komisi a členské státy, aby si při komunikaci s veřejností zvolily otevřené 
standardy;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Donata Gottardi

Pozměňovací návrh 5
Bod 2a (nový)

2a. domnívá se, že pro splnění lisabonských cílů by evropská inovační strategie měla 
postoupit ke znalostem a výzkumu v širším smyslu a zahrnovat technologický rozvoj, 
technické inovace produktů, služeb a procesů, sociální inovace a investice do 
lidského kapitálu; znovu upozorňuje na důležitost posílení přítomnosti žen ve 
vědeckých a technických oborech a zdůrazňuje přínos, který by ženy mohly mít pro 
pokrok a inovace v těchto odvětvích;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Donata Gottardi

Pozměňovací návrh 6
Bod 2b (nový)

2b. považuje za nezbytné rozvinout výzkumné a inovační sítě zahrnující univerzity, 



AM\656132CS.doc 3/5 PE 386.355v01-00
Externí překlad

CS

vědecké parky, podniky a celý výrobní systém, a to s cílem vytvořit konkrétní politiky 
sociálního a technologického rozvoje; zdůrazňuje, že taková síť znalostí a inovací by 
mohla být vhodnou cestou i ke splnění potřeb malých a středních podniků 
organizovaných v podobě uskupení nebo oblastí;

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Sharon Bowles

Pozměňovací návrh 7
Bod 3a (nový)

3a. podotýká, že Gowersovu zprávu o duševním vlastnictví zadalo ministerstvo financí 
Spojeného království a že duševní vlastnictví nabývá na ekonomickém významu pro 
oceňování akcií, shromažďování finančních prostředků, příchozí investice 
a rozšiřování na nová území; konstatuje, že právě duševní vlastnictví poskytuje 
ochranu pro investice do inovací, což je zvláště důležité pro MSP, které hledají 
rizikový kapitál nebo společné podniky; konstatuje, že zjištění Gowersovy zprávy 
jsou v souladu se zjištěními rozsáhlých veřejných konzultací o budoucí patentové 
politice v Evropě, které provedlo GŘ Komise pro vnitřní trh a služby;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Sharon Bowles

Pozměňovací návrh 8
Bod 3b (nový)

3b. připomíná, že Evropské společenství je členem Světové obchodní organizace a je 
tedy vázáno dohodou WTO o obchodních aspektech práv k duševnímu vlastnictví 
(TRIPS), jejíž článek 27 zakazuje při poskytování patentů pro vynálezy diskriminaci 
mezi technologickými oblastmi; vyzývá Komisi, aby přezkoumala evropskou historii 
pracovních požadavků a povinného udělování licencí na patenty a analyzovala, zda 
se změnily okolnosti, které vedly k jejich opuštění;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Sharon Bowles

Pozměňovací návrh 9
Bod 4

4. poznamenává, že inovace v oblasti služeb sehrávají v hospodářství důležitou úlohu 
a že se v případě služeb ochrana duševního vlastnictví v Evropě často omezuje jen na 
obchodní tajemství, což může být nedostatečné a znamená to, že krytí není tak 



PE 386.355v01-00 4/5 AM\656132CS.doc
Externí překlad

CS

rozsáhlé jako v (vypouští se) konkurenčních jurisdikcích a může být také v rozporu 
s transparentností; je toho názoru, že pro menší podniky je těžké a nákladné 
vyjednávat dohody o důvěrnosti a prosazovat je, což je situace, která může brzdit růst 
a shromažďování rizikového kapitálu a vznik společných podniků;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Sharon Bowles

Pozměňovací návrh 10
Bod 4a (nový)

4a. vyzývá Komisi, aby vyšetřila alternativní mechanismy řešení sporů ve věci duševního 
vlastnictví, včetně porušení povinnosti utajení, zejména ve prospěch MSP;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Donata Gottardi

Pozměňovací návrh 11
Bod 5

5. zdůrazňuje, že pro dosažení efektivnosti vynaložených prostředků a pro snadné
ustavení inovačních výrobků je nezbytné odstranit rozdrobení jednotného trhu
a podpořit koncentraci MSP v určitých oblastech, což je základní požadavek pro 
rozvoj a provádění inovací; věří, že zadávání veřejných zakázek týkajících se 
inovačních řešení by neměl brzdit nadměrný odpor vůči riziku nebo výběrová řízení 
zaměřená výlučně na náklady; poznamenává, že modulární řešení v oblasti 
informačních technologií nabízí menším podnikům a pilotním projektům větší 
možnosti.

Or. it

Pozměňovací návrh, který předkládá Donata Gottardi

Pozměňovací návrh 12
Bod 6

6. povzbuzuje členské státy k tomu, aby přijaly daňové pobídky pro výzkum, inovace 
a soukromé investice, a vyzývá podniky, aby vhodnými podnikovými politikami 
sociální odpovědnosti podpořily rozsáhlejší výzkum a inovace a zlepšily tak kvalitu 
a pohodu na pracovišti pro všechny pracující a chránily životní prostředí;



AM\656132CS.doc 5/5 PE 386.355v01-00
Externí překlad

CS

Or. it


	656132cs.doc

